1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Thông tin tuyên truyền "Lễ hội Sầu
riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 789-CV/BTGTU ngày  01/8/2024 của Ban Tuyên
giáo Thành uỷ về phối hợp thông tin,tuyên truyền "lễ hội Sầu riêng Krông Pắc
lần thứ II năm 2024 .

Lễ hội Sầu riêng Krong Pắc lần thứ II năm 2024 là một trong những sự
kiện được đón chờ nhất tại tỉnh Đắk Lắk, Lễ hội Sầu riêng huyện Krông Pắc lần
thứ II, năm 2024 sẽ được tổ chức từ ngày 31/8/2024 đến 2/9/2024 tại Trung tâm
huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.

Chủ đề của Lễ hội: “Sầu riêng Krông Pắc - Phát triển và Hội nhập”
Thời gian: Từ ngày 31 tháng 8 năm 2024 đến ngày 02 tháng 9 năm 2024.
- Khai mạc 19 giờ 30 phút, ngày 31 tháng 8 năm 2024.
- Bế mạc: 19 giờ 30 phút, ngày 02 tháng 9 năm 2024.
Địa điểm: Trên địa bàn huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.
Mục tiêu của Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc nhằm thu hút đầu tư để tiếp

tục phát triển nông sản của địa phương. Quảng bá về hình ảnh, quê hương và
con người huyện Krông Pắc đến với du khách trong và ngoài tỉnh; qua đó giới
thiệu các sản phẩm đặc thù riêng, các loại trái cây chất lượng cao, sản phẩm
OCOP, những đặc sản tiềm năng, thế mạnh của huyện Krông Pắc ra thị trường
trong và ngoài nước, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế và du lịch trên địa bàn
huyện nói riêng, của tỉnh Đắk Lắk nói chung, hướng tới xây dựng nền nông
nghiệp sạch, thúc đẩy xúc tiến thương mại, kết nối cung cầu, giao lưu và trao đổi
kinh nghiệm trong sản xuất nông nghiệp bền vững.

Lễ hội Sầu riêng huyện Krông Pắc lần II bao gồm 12 chuỗi hoạt động
chính như sau: Hội thi nông dân sản xuất sầu riêng giỏi; Hội chợ giới thiệu sản
phẩm OCOP và nông nghiệp tiềm năng của địa phương; Lễ khai mạc; Ngày hội
văn hóa ẩm thực các dân tộc huyện Krông Pắc mở rộng; Trải nghiệm thưởng
thức sầu riêng tại vườn và tham quan cây sầu riêng cổ thụ; Hội thảo xây dựng và
phát triển hệ sinh thái sầu riêng bền vững; Giải chạy việt dã vì sức khỏe cộng
đồng; Lễ hội đường phố; Đêm hội DJ và vũ hội ánh sáng giao lưu nghệ thuật
giữa các câu lạc bộ đội, nhóm nghệ thuật; Lễ chào cờ, đồng diễn áo dài và trang
phục các dân tộc; Lễ bế mạc lễ hội và Chương trình bắn pháo hoa nghệ thuật.

2

Thực hiện theo chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Thành uỷ, Phòng Văn hóa
và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố; UBND 30
phường xã triển khai hỗ trợ thực hiện tuyên truyền các nội dung:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Quyết định số 240/QĐ-UBND, ngày 22/01/2024, của UBND huyện

Krông Pắc về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc, tỉnh
Đắk Lắk lần thứ II năm 2024.

 - Đề cương tuyên truyền Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II, năm
2024.

- Các nội dung chi tiết lễ hội quét mã QR tại văn bản số 789-
CV/BTGTU ngày  01/8/2024 của Ban Tuyên giáo Thành uỷ.

(đính kèm các văn bản)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:05:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:46:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:46:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:46:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:46:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!